487, inciso I, do Código de Processo Civil,

extingo o processo com resolução do mérito, julgando  aPROCEDENTE

pretensão formulada na inicial por MIKAEL DE AMORIM MAIA para condenar

a ré SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT a

pagá-lo o valor de  (novecentos e quarenta e cinco reais).R$ 945,00

Condeno integralmente a parte demandada ao pagamento das custas processuais e

honorários advocatícios, este valorado em R$ 700,00 (setecentos reais) por

apreciação equitativa e em observância ao disposto no art. 85, §8°, do CPC.

Publique-se. Registre-se.

[...]

desta Lei  , por compreendem as indenizações por morte invalidez

e por despesas de assistência médica epermanente, total ou parcial,

suplementares, nos valores e conforme as regras que se seguem, por

pessoa vitimada: (Redação dada pela Lei nº 11.954, de 2009.

(...)

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) – no caso de

invalidez permanente; e (Incluído pela Lei nº 11.482, de 2007)

º

(...)

§ 1    No caso da cobertura de que trata o inciso II do caput deste

artigo, deverão ser enquadradas na tabela anexa a esta Lei as lesões

diretamente decorrentes de acidente e que não sejam suscetíveis de